
 

 
 

 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Clara Bertolino 

Tel.:0141/537920 

Email: clara.bertolino.at@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

  

 

 

I L    D I R I G E N T E 

 

VISTA l’ipotesi del contratto collettivo nazionale integrativo concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed a.t.a per l’a.s. 2017/2018 

del 21 giugno 2017; 
  
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale per l’a.s. 2017/18 sottoscritto in data 6 luglio 

2017;  
 
VISTE  le domande presentate e le graduatorie pubblicate in data 16/08/2017  con prot.n. 2393; 
 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami;  
 
VISTE le sedi disponibili sull’organico di fatto e le preferenze espresse dai docenti interessati 

 

 

D I S P O N E 

 

 Per l’anno scolastico 2017/2018 vengono disposte le sottoelencate utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente di ruolo della scuola primaria statale. 
 

 OPERAZIONI SU SOSTEGNO 
 

UTILIZZAZIONE SU POSTI DI SOSTEGNO DI DOCENTI TITOLARI DI SC.COMUNE IN POSSESSO 

DEL  TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE:  

   
CIPOLLA Dario 
da I.C. 3 Asti (Pascoli) L.S. Inglese 

  a I.C. 3 Asti (Pascoli) 
 

CONTI Giuseppina 
da D.D. I circolo (Dante)  L.S. Inglese 
  a D.D. I circolo (Dante)  

   
 
FRANCO Maria Cristina 
da D.D. San Damiano L.S. Inglese  

   a D.D.  V° circolo Asti  
 

 

 

 

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002449.24-08-2017

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 
 

 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Clara Bertolino 

Tel.:0141/537920 

Email: clara.bertolino.at@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

  

 

UTILIZZAZIONE SU POSTI DI SOSTEGNO DI DOCENTI TITOLARI DI SC.COMUNE SENZA TITOLO 

DI SPECIALIZZAZIONE: 

  

BARATTA Bruno  

 da I.C. Costigliole   
  a I.C. 2 Asti (AT-Baussano) (conferma) 
  
  

CERRETO Angelina 

 da D.D. I° Circolo  
   a I.C. 2 Asti (AT-Baussano) (conferma) 

  
IVOLI Loredana 

 da I.C. Villafranca 
             a D.D. Asti – 1° Circolo (conferma) 

 

MIGLIETTA Maria Ausilia  
 da I.C. Castelnuovo D.B. 
   a D.D. Asti – 5° Circolo 

 
MOLINARI Giancarlo  

 da I.C. Incisa 4 Valli L.S. Inglese 
   a I.C. Incisa 4 Valli (conferma) 

 
 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI: 

 BONATTI Laura prec. C.C.N.I. 
 da Genova 
  a I.C. Villafranca – sostegno  

 

 OPERAZIONI SU SCUOLA COMUNE 
 
DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA TITOLARI SU POSTO DI SCUOLA COMUNE, TRASFERITI 

D’UFFICIO NEL CORRENTE ANNO SCOLASTICO: 
 

GIARDULLO Claudia 
da I.C. Canelli 
  a I.C. Rossignoli (Nizza) 
 

 

DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA TITOLARI SU POSTO DI SCUOLA COMUNE, PERDENTI 
POSTO IN ORGANICO DI FATTO: 
 

CINOTTA Lucilla 
da I.C. Castelnuovo Don Bosco 
  a  Castelnuovo Don Bosco 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 
 

 
 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Clara Bertolino 

Tel.:0141/537920 

Email: clara.bertolino.at@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

    
 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI: 

 BARBELLA Jessica 
           da I.C. Villafranca  
             a I.C. 2 Asti  (Baussano)   

 
DOCENTI ESCLUSI PER MANCANZA DEI REQUISITI PREVISTI DAL C.C.N.I. 2017/2018 
 

 Bongiovanni Rotaru Andra Teodora 

 Giglio Miranda 
 Masone Tiziana Maria 

 

I DIRIGENTI SCOLASTICI SONO INVITATI A NOTIFICARE I SOPRA ELENCATI MOVIMENTI AGLI 
INSEGNANTI IN SERVIZIO PRESSO LA PROPRIA ISTITUZIONE SCOLASTICA. 

 

  

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 AGLI INTERESSATI (tramite il D.S.) 
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI – LORO SEDI 
 All’ U.S.T. di GENOVA 

 

UFFICI: 

 RUOLO 
 ALBO 
 ATTI  
 AL M.E.F. – D.T.E.F. - ASTI 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/

		2017-08-23T15:16:47+0000
	CALCAGNO FRANCO




